
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμός Απόφασης 266/2014 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 18/21-07-2014 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: «Λήψη απόφασης για τη δημοπρασία του έργου: Επισκευή Σχολικών 

Κτιρίων Δήμου Ήλιδας, βάσει απόφασης Γ.Γ. Απ/νης Δ/σης Πελ. Δυτ. Ελλάδας & 
Ιονίου». 

  Στην Αμαλιάδα, σήμερα 21-07-2014, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11.00π.μ., στο 
Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Ήλιδας, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 26335/17/17-07-2014 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 
του Ν.3852/10. 

  
Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  
 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Πρόεδρος   1. Χριστόπουλος Γεώργιος – Αν/δρος 

2. Προκόπης Πέτρος – Μέλος   2. Δούλος Παντελής – Μέλος 
3. Χριστοφόρου Ευάγγελος – Μέλος  3. Παπαδάτος Πέτρος – Μέλος 
4. Νικολόπουλος Νικόλαος – Μέλος   4. Παναγόπουλος Χρήστος – Μέλος 

5. Κολόσακας Άγγελος – Μέλος    
 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα τέσσερα (4) μέλη, ο Πρόεδρος κ. 
Βασίλειος Ζαχαρόπουλος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν 

από το δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 
. . . . . . . . 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης ανέφερε τα εξής: 

Θέτω υπόψη σας την με αριθμό πρωτοκόλλου 
69597/3133+55682/2475+55679/2474/3-7-2014 απόφαση του Γ.Γ. Απ/νης Δ/σης Πελ. 
Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου, σύμφωνα με την οποία γίνεται δεκτή η προσφυγή της Κ/Ξ  ΕΥΓ. 

ΤΑΓΑΡΗΣ – Γ. ΜΑΝΤΑΣ και ακυρώνει τις υπ’ αριθμ. 166 & 167/2014 αποφάσεις της 
Οικονομικής Επιτροπής ως μη νόμιμα ληφθείσες. 

Κατόπιν τούτων η δημοπρασία πρέπει να κατακυρωθεί στην Κ/Ξ  ΕΥΓ. ΤΑΓΑΡΗΣ – Γ. 
ΜΑΝΤΑΣ η οποία και είναι η επόμενη και μοναδική μειοδότρια του διαγωνισμού, σύμφωνα 
με το πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: την περιπτ. ε της παρ 1 του άρθρου 
72 του ν. 3852/10, την με αριθμό πρωτοκόλλου 69597/ 3133 + 55682 / 2475 + 55679 / 

2474 /3-7-2014 απόφαση του Γ.Γ. Απ/νης Δ/σης Πελ. Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου και το 
πρακτικό διεξαγωγής της δημοπρασίας, μετά από διαλογική συζήτηση, μειοψηφούντος του 
κ. Κολόσακα Άγγελου με λευκό, 



2 

 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
 

1. Κατακυρώνει τη δημοπρασία του έργου: ΕΠΙΣΚΕΥΗ  ΣΧΟΛΙΚΩΝ  ΚΤΙΡΙΩΝ Δ. ΗΛΙΔΑΣ 

που έγινε την 01/04/2014 στην Κ/Ξ ΕΥΓ. ΤΑΓΑΡΗΣ – Γ. ΜΑΝΤΑΣ με ποσοστό  μέσης 
έκπτωσης ΤΡΙΑΝΤΑ ΤΕΣΣΕΡΑ & ΕΙΚΟΣΙ ΕΞΗ επί τοις εκατό (34,26%) επί των τιμών 

Τιμολογίου και Προϋπολογισμού της Μελέτης. 
2. Αναθέτει την εκτέλεση του έργου στην Κ/Ξ  ΕΥΓ. ΤΑΓΑΡΗΣ – Γ. ΜΑΝΤΑΣ.  

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 266/2014 

 

. . . . . . . . 
Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
Ο        ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Αμαλιάδα 21-07-2014 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

 
Βασίλειος Ζαχαρόπουλος 


